(78) Ἐπισκήψεις. Sic etiam vocat Eusebius in libro VIII, cap. 17, ubi de Maximino agit Orientis tyranno. Sed in libro I *De vita Constantini* σκηψεῖς vocat, id est, rationes cogende pecunia. Græci veteres πόρους et πορτισμούς dicebant. Itaque et liber Xenophontis extat περὶ πόρων. Postiores Latini « titulos » dixerunt. Sic Amm. Marcellinus in lib. xix, et conquisitorum detestanda nomina titulorum.

(79) Ἀγαμετρήσεις τε γῆς. Recte Langus, iteratas agrorum mensiones, interpretatus est. Quod plane confirmat Rufinus, qui vertit « census innovere ». Neque enim novi census fieri possunt absque iterata agrorum mensione. Quippe census apud Romanos duo complectebatur; modum scilicet agrorum et capitum numerum, ut alibi notavi. Vide librum primum *De vita Constantini*, cap. 55. Porro de avaritia Licinii præter Eusebium testatur Aurelius Victor, et Victoris *Epitome*. Quod vero ait Eusebius Licinium graviissimis exactionibus subditos oppressisse, duorum veterum scriptorum testimonio refellitur. Nam Victoris quidem epitome de Licinii moribus hæc habet: « Agraribus plane ac rusticantibus, quia ab eo genere ortus altusque erat, satis utilis », etc. Libanius vero in oratione pro templis gentilium ita loquitur: Παλιῶν τοινῦν ὅμιλον δυτῶν, καθαίρει μὲν τῶν πειριθόσαντα τὴν γύμνην (scribo ρώμην) ὁ Γαλατῶν ἐπ' αὐτὸν ἀγάγων

D στρατόπεδον, οἱ θεοῖς ἐπῆλθον πρότερον εὐξάμενοι κρατήσας δὲ καὶ ἀνδρὸς ἐπ' ἐκείνῳ ταῖς πόλεσιν ἀθεῖν παρεσχήκοτος, etc. Id est: « Me quidem adhuc puer, iugurnum qui Romanum omni contumeliarum genere afficerat, debellavit Constantinus, ducto adversus illum Gallorum exercitu, qui post vola diis immortalibus facta in hostem profecti sunt. Post hunc vero, cum alium qui urbes florentissimas præstiterat, superasset, » etc. Ac primum quidem illum qui Romanæ urbi scđe illaserat, Maxentium sine dubio intelligit. Alter vero ille citra controversiam Licinius est, sub quo urbes sūt floruisse Libanius.

(80) Vulg. ἔξορισμούς. Non dubito quin legendum sit ἔξορισμούς. Nam in lib. I *De vita Constantini*, cap. 55, ubi hæc omnia iisdem fere verbis repetit Eusebius, pro eodem habet ὑπεροπτοὺς τιμωρίας.

(81) Εὐπατριδῶν. Patricios vertit Christophorus, tralatatio errore, quem jam antea consultavimus. Nobiles autem dicebantur, qui oriundi erant ex iis qui magistratum gessissent vel in urbe Roma, vel in municipiis. In actis præsidialibus Tarachi, Probi, et Andronici: « Maximus præses dixit, quo genere es, Andronice? Andronicus dixit de nobili genere, et primi ordinis Ephesiorum filius. »